
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.9 (125) 2016.gada oktobris 

17.novembrī plkst.19.00 
 

Mazozolu pagasta  

kultūras namā notiks  
 

Latvijas 98. dzimšanas dienai 

veltīts svētku sarīkojums,  

 „Mūžīgie vārdi Latvijai” 
 

Programmā: 
* Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja 

svētku uzruna; 
 

* Titulam “Goda mazozolietis” 

izvirzīto kandidātu apbalvošana’; 
 

* Svētku koncerts; 
 

* Plkst.21.00 svētku ballīte kopā ar    

   grupu „Rolise”  (pie galdiņiem ar  

   līdzpaņemtiem „groziņiem”) 
 

Ieeja uz pasākumu bez maksas 

Sadarbības iespējas  starp pilsētu un laukiem  jeb “ROKAS IR, LAUKU NAV” 
  

    Idejas būtība: Brīvprātīgais darbs laukos. Ir izveidota neliela platforma/grupa sociālajā medijā Facebook 

ar nosaukumu “Brīvprātīgais darbs un iedvesma laukos”, kur apvienot cilvēkus laukos un pilsētās, ļaujot 

abām pusēm iegūt savstarpēju labumu no abpusējas sadarbības vienā no sekojošiem veidiem: 

1. Cilvēki, kam nepieciešama palīdzība ar lauku darbiem, ievieto “sludinājumu” ar darbu sarakstu un 

aptuvenajām darba stundām, kā arī nelielu aprakstu par saviem laukiem. Savukārt cilvēki, kas labprāt 

gribētu palīdzēt ar šiem darbiem, attiecīgi piesakās pie šī sludinājuma. 

2. Un otrādi, tie, kas vēlas doties uz laukiem palīdzēt, ievieto savu “sludinājumu” ar darbiem, kuros ir 

gatavi palīdzēt vai ar savām prasmēm, kas laukos varētu noderēt. 

3. Kā arī dažādas diskusijas par lauku tēmām, piemēram, lai sameklētu saimniecības, kurās iespējams 

pašiem lasīt ogas un dalīties ar savu pieredzi. 

     Attiecīgi apmaiņā pret palīdzību laukos, pilsētniekiem tiek piedāvātas naktsmājas un maltītes. Parasti tās 

ir 3-5 stundas darba (dienā) apmaiņā pret naktsmājām un maltītēm, taču varianti var būt dažādi. Pasaulē 

šāda kustība pastāv dažādu organizāciju ietvaros, populārākās ir: Wwoofing, Helpex un Workaway. 

     Pilsētniekiem vai jebkuram citam, kurš grib palīdzēt laukos, tā ir lieliska iespēja izskriet rīta krosu pa 

neierastu maršrutu, iemācīties kādu interesantu amatu, piemēram, biškopību, vīna darīšanu vai podniecību, 

salasīt zāļu tējas, iemācīties kādu jaunu recepti vai galu galā satikt interesantus cilvēkus un smelties 

iedvesmu jaunām idejām. Un vēl - arī šī ir viena no iespējām izraisīt cilvēkos interesi un attīstīt lauku 

tūrismu, saglabājot tautas tradīcijas un lauku amatus. 

     Pateicoties dažādu mediju palīdzībai, jaunizveidotajā grupā pieteikušies jau vairāk kā 1950 cilvēki, starp 

kuriem ir gan laucinieki, gan pilsētnieki/palīdzētgribētāji. Lielākā daļa dalībnieku ir tieši pilsētnieki, kas 

gatavi sniegt palīdzīgu roku, tāpēc būtiska ir lauksaimnieku interese, kuriem varētu noderēt šī palīdzība.  
«Es zinu, ka vecmāmiņas un daudzi cilvēki, kas dzīvo laukos, parasti pa «Facebook» netusējas, bet, ja tavai 

vecmāmiņai (vai kādam citam) vajag palīdzēt burkānus iesēt un divas dobes izravēt, un tu pats netiec, pabrīdini omi, 

un ieliec viņa kontaktus grupā. Un varbūt, kāds cits, kurš tiek, var viņai palīdzēt. Arī pavasara tīrīšanas un rudens 

kartupeļu talkas iet ātrāk, ja vairāk darba roku!» aicina grupas izveidotāja. 

    Vairāk informācijas par grupu iespējams iegūt  rakstot uz e-pasta adresi: 

brivpratigaisdarbslaukos@gmail.com vai pievienojoties grupai Facebook – uzspiežot “Pievienoties grupai” 

un saņemot apstiprinājumu: https://www.facebook.com/groups/492949174230784/. 

      Kā jau katrā krāšņajā rudenī Latvijā tiek atzīmēti mums ikkatram 

nozīmīgi notikumi - Lāčplēša diena, kurā pieminam un godinām 

brīvības cīņās kritušos mūsu senčus un Latvijas proklamēšanas 

gadadienu.  Šogad Latvijai tā būs jau 98.dzimšanas diena, un nemaz tik 

ilgi nebūs jāgaida, kad svinēsim vienus no lielākajiem svētkiem Latvijā, 

proti, mūsu valsts simtgadi, bet līdz tam vēl neliels laika posms ejams. 

Tuvojoties Latvijas 98.dzimšanas dienai prātā nāk L.Vāczemnieka 

vārdi: 

Mums ticis viszilākais ezers 

Un rudākais rudzu lauks. 

Visbaltākā bērzu birze, 

Vismelnākais rupjmaizes klaips. 

Un tieši Latvijai ticis 

Vissvētākais debesu jums, 

Jo savu visskaistāko zemi 

Dievs ir atdevis mums. 

Līdz ar to gribu mums visiem novēlēt saudzēt, sargāt un 

mīlēt visdārgāko, kas mums pieder,  

mūsu visskaistāko zemi – mūsu Latviju! 
 

Pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 

mailto:brivpratigaisdarbslaukos@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/492949174230784/


 

 

Oktobra notikumi skolā 

28. septembris- mācību ekskursija 6.-9.klašu skolēniem STRENČU KOKAUDZĒTAVA- VALMIERA- GAUJA- 

SIETIŅIEZIS  

Mūsu pagasta pārvalde jau par tradīciju ir iedibinājusi kārtību, ka ārpus mācību stundām skolēniem  ir iespēja rudenī 

un pavasarī izbraukt  mācību ekskursijās. 21.septembrī ceļojumā uz Gulbeni un Alūksni bija devušies 1.-5.klašu 

bērni (klašu audzinātājas Liene Millere un Ina Šīrone), bet pēc nedēļas brauca 6.-9.klašu skolēni (klašu audzinātājas 

Ineta Dreimane un Daiga Zamarina). Pēc ekskursijas skolēniem palūdzu, lai uzraksta savas pārdomas par redzēto. 

Lūk, ko viņi ir atcerējušies! „Iebraucot Strenču kokaudzētavā, pavērās skats ar daudzām siltumnīcām, kurās audzē 

eglītes, priedītes un krāšņumaugus, un bija pārsteigums, ka stādiņu ir tik daudz! Tur uzzinājām, cik dārgas ir mazās 

sēkliņas, kā izmanto elektroniskās iekārtas, sēj un audzē jaunās eglītes un priedītes. Tālāk ceļš veda uz Gaujas pusi, 

lai uzzinātu  kā senos laikos cilvēki pa upi pludinājuši kokus, cik tas bijis riskanti un bīstami. Nākošā pietura bija 

Valmiera. Vispirms-  izbraukums ar upes tramvaju”. Skolēniem bijis prieks, ka kapteinis tik  interesanti  stāstījis par 

pilsētu un Gauju. Tālāk sekojis vēstures muzeja apmeklējums, kur gids iepazīstinājis ar Valmieras vēsturi un muzeja 

eksponātiem. Visbeidzot bijusi iespēja savām acīm apskatīt pilsētu un tad doties apskatīt Sietiņiezi. „ Man ļoti, ļoti 

patika šī ekskursija, jo varēju apskatīt tās vietas, kur nebiju bijusi”, atzīst 9.klases skolniece Evita Bernharde. 
 

30.septembris - Zinātņu nakts pasākumu apmeklējums 

Pēc stundām uz Rīgu brauca 7.-9.klašu skolēni un skolotājas Ineta Dreimane un Daiga Zamarina. Skolēniem bija 

iespēja iepazīties ar Saeimas namu, kur strādā mūsu valsts parlaments, apmeklēt vairākas zāles, kafejnīcu, bibliotēku, 

nofotografēties, kā arī varēja turpat uz vietas uzrakstīt atklātni, kas veltīta Latvijas 100 gadu jubilejai un uz kuras 

redzama juridiskā Saeimas adrese un zīmogs. Šo atklātni pēc dažām dienām rakstītāji saņēma savās pastkastītēs. Vēl 

skolēni devās uz Enerģētikas muzeju, kur piedalījās radošajās darbnīcās un eksperimentos. Visbeidzot netālu no 

gaismas pils visi kopā apmeklēja Latvijas Universitātes Dabaszinātņu centru. 
 

3.oktobris – skolā ciemojas cirka izrāde „ Oki,Doki”. Filiāles zāli pieskandināja smiekli un sajūsmas saucieni, jo it 

īpaši mazākajiem bija lieli brīnumi par redzēto, kas vēl ilgi bija jāpārspriež. 
 

5.oktobris - Ogres novada domes dāvātā ekskursija par piedalīšanos konkursā „Mani labie darbi”. 

Šī tradīcija aizsākās pērn, kad OVV tika organizēts šāda veida konkurss.  Šogad no mūsu filiāles darbus konkursam 

iesniedza 30 skolēni  un tā bija reize, kad dots devējam atdodas, jo saņēmām ziņu, ka visiem dalībniekiem būs 

dāvana-ekskursija.  Vienojāmies, ka vispirms brauks 6.-9.klašu skolēni, lai pabūtu Nacionālajā bibliotēkā un turpat 

pāri ielai esošajā Dzelzceļa muzejā, Salaspils memoriālā un Botāniskajā dārzā. Domāju, ka skolēniem bija prieks ar 

apbrīnu uzlūkot Krišjāna Barona Dainu skapi, kā arī iespaidīgo celtni vispār, tad kādu brīdi pabūt lokomotīvē, kā arī 

pirmās neatkarīgās Latvijas laika vilcienā, PSRS valstsvīru vai uz Gulagu braucošajā politieslodzīto vagonā,  nokļūt 

tur, kur ir tāda vieta, aiz kuras „vārtiem vaid zeme”, kā arī priecēt acis bagātīgajā dāliju ziedu krāšņumā vai 

paskatīties kā izskatās Oranžērijā. Šajā ekskursijā ar skolēniem kopā bija Ineta Dreimane. Īpašs paldies šīs 

ekskursijas organizētājiem - Ogres novada sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam Nikolajam Sapožņikovam un 

„Ogres Vēstis Visiem” redaktorei , Ogres novada domes deputātei Dzintrai Mozulei!   
Jaunāko klašu skolēnus vēl gaida sava balva - pārsteigums. Ir prieks, ka labo darbu kamolītis tinas arvien prāvāks. 
 

7.oktobris - novada futbola sacensības Taurupē.  

Uz futbola „mačiem” bija ieradušās komandas no septiņām mācību iestādēm. No mūsu filiāles startējām trīs grupās 

un priecājamies par labajiem rezultātiem.  

B grupā startēja- Aivis Bobrovs, Ralfs Veicmanis, Daniels Austris Jansons, Daniels Dombrovskis (iegūta 3.vieta). 

C grupā startēja- Dāniels Jānis Zemītis, Lauris Kauliņš, Kristvaldis Pudulis, Solvija Rimanta Robežniece, Samanta 

Ozola, Elīna Veicmane (iegūta 3.vieta). 

D grupā startēja- Miks Saulītis, Loreta Ozola, Ieva Līdaka, Jānis Zandbergs, Liene Kampusa, Artjoms Antanovičs, 

Nikola Driķe (iegūta 3.vieta). Kopā ar sportistiem bija skolotāja Ina Šīrone. 
 

No 10.-14. oktobrim Ogres novadā jau trešo reizi norisinājās Karjeras nedēļa. Tās laikā vecāko 

klašu skolēniem bija iespēja piedalīties Valsts lauku tīkla ietvaros īstenotajās aktivitātēs 

„Lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares popularizēšana vispārizglītojošās skolās” ar 

mērķi izzināt un iepazīt dažādas profesijas un apmeklēt vietējos uzņēmumus.  Mūsu filiāles 

skolēni piedalījās Taurupes skolā organizētajā lekcijā, kā arī 7. un 8. klases skolēni brauca 

ekskursijā uz modernu govju fermu. Kādas ir skolēnu pārdomas pēc fermas apmeklējuma? Bērni 

atzīst, ka uzzinājuši daudz jauna, piemēram, 

* ka  mazos teliņus ziemā tur ārā, bet slaucamās govis kūtī un kā tās slauc ar robotiem; 

* kā audzē kukurūzu, pārstrādā un saglabā; 

* ka kartē redzams, kur atrodas traktori; 

* kā ārpusē iekārtoti baseini, kuros glabājas mēslojums dārziem utt. 

Tālāk ekskursija sekojusi uz Zelmas maiznīcu, kur visi pacienāti ar pašceptiem gardumiem un saimnieki stāstījuši par 

to, kā radusies viņu maiznīca un piedāvājuši pamēģināt malt miltus. Tas bijis grūti! Kopumā ekskursija bijusi 

interesanta un patikusi. Kopā ar skolēniem bija skolotāja Ineta Dreimane. 
 

(turpinājums 3.lpp.) 



 

 

Mirdzai Vanagai 88.jubilejā, 
Veltai Švikstiņai 82.jubilejā,  

KārlimEšenvaldam 81.jubilejā, 
Jurim Pētersonam 55.jubilejā, 
Ansim Kalnejam 50.jubilejā, 
 Dainim Milleram 45.jubilejā, 
 Ilonai Korabļovai 30.jubilejā, 
 Artai Pētersonei 20.jubilejā, 
 Ancei Ludboržai 15.jubilejā! 

 

PIRMĀ SNIEGA BALTIE SVEICIENI VISIEM 
OKTOBRA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šī mēneša „apaļo”  un 
cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Lai rudens raža apcirkņos, 

Lai domas nerimst apvāršņos, 

Lai salnu dzestrums možumam, 

Lai lapu rota krāšņumam! 

Vasaras ziedi Mazozolos 
 

Zilās debesīs lido krāsainas ziedlapas. 

Vējš tās noskūpsta, 

Silts lietutiņš apmīļo, 

Tad saule sasilda skaistās ziedlapiņas, 

Un tās nolaižas lejā pie  

savām māmiņām ziedgalviņām – 

Dālijām, rozēm, asterēm un daudzām citām skaistulēm. 

Es skatos uz brīnišķajiem ziediem 

Un klusībā slavinu tos cilvēkus, 

Kuri rada šo brīnumu savām rokām. 

Viņu dvēseles ir tikpat skaistas  

kā šie ziedi, mīļām rokām audzēti, glāstīti, 

Kas mūsu pagastu dara košāku, jaukāku. 
 

Mīļš paldies un jaukākie suminājumi  

mūsu ziedu audzētājām, skaistuma radītājām. 

Kuras ir šīs Baltrozītes un Sārtrozītes Mazozolos,  

mēs paši zinām. 
 

Zili ziedi, sārti ziedi 

Mazozolu dārziņos 

Tās audzēja čaklas rokas 

Skaistu puķu mīļotājas. 

(turpinājums no 2.lpp.) 

19.oktobris- „Lieliskās balvas” sacensības Lielvārdē 

Katru gadu šajās sacensībās piedalās arī mūsu 

skolēnu, vecāku un skolotāju komanda. Šogad 

komandā bija Daniels Austris Jansons, Nikola 

Zemīte, Aivis Bobrovs, Ance Millere, Samanta 

Ozola, Kristīne Vonoga, Miks Saulītis, Jānis 

Zandbergs, Ieva Līdaka, Kristers Tobiass, no 

vecākiem- GITA PUĶĪTE  un  ANDIS OZOLS. Tā 

kā sporta skolotājai Inai Šīronei  šajā dienā vajadzēja 

būt kopā ar mazajiem dejotājiem (ieradās vērtēšanas 

komisija un vajadzēja prezentēt jaunos tautas tērpus), 

tad viņas vietā aizbrauca skolotāja Lauma Cielava. 

Gan skolas, gan ārpusskolas pasākumos neatsverami 

palīgi ir vecāki, tāpēc šoreiz  īpašs paldies jums  

GITA un ANDI par pozitīvismu pret skolu un to, ko 

darām. Šāds atbalsts ir nenovērtējams! 
 

21.oktobris - īpaša diena mūsu novada skolotājiem, 

jo Ogrē tiek organizēta „Gada skolotājs” 

apbalvošanas ceremonija. No mūsu filiāles 

apbalvošanai tika izvirzīta skolotāja Liene Millere 

par vairāku skolai nozīmīgu projektu izstrādi, 

vadīšanu un realizēšanu, tādējādi piesaistot finansu 

līdzekļus un  paplašinot skolas materiālo bāzi. 

Apsveicam skolotāju un novēlam tikpat nenogurstoši 

darboties turpmāk! 

24.-28.oktobris - skolēnu rudens brīvdienas, 

skolotājiem kvalifikācijas celšanas pasākumi. Lai 

mums izdodas! 

Filiāles vadītāja Vera Hermane 

Apsveicam  

 jaunos vecākus Oksanu un Valteru Zemīšus  

ar meitiņas EBIGEILAS piedzimšanu. 

Pagasta pārvalde 

Vika 

Mans gaišais bērns, mana kastaņa svece, – 

Mana laime ir tevi laimīgu redzēt! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

SIA ‘’SENLEJAS’’, gaļas  

pārstrādes   uzņēmums,  

        aicina darbā   

lopu iepircēju - aģentu.  

 

Ja nepieciešams - varam nodrošināt ar dzīvokli. 

Telefons: 29485131  

Epasts: laura@senlejas.lv 

ATGĀDINĀJUMS ZEMES LIETOTĀJIEM 
 

     Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. 

panta 3. daļu nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi 

ceturksnī.  

    Atgādinām, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

kārtējais (ceturtais un beidzamais) termiņš ir ne vēlāk kā 15. 

novembris. 

    Neatlieciet šo darbiņu uz pēdējo brīdi! 

Pagasta pārvalde 

PATEICĪBA! 
 

      Liels paldies Ilvijai Madsenai, kas ar 

savām zelta rokām atkal dabūja mani uz visām 

četrām kājām pēc šausmīgi smagas traumas. 
 

Minka no “Muižniekiem” 

Pagasta centrā izveidota atpūtas vieta sirdij 
 

      Šogad, ar Ogres novada pašvaldības atbalstu, tika īstenots projekts “Atpūtas vieta sirdij”. Iedzīvotāju grupa “Mēs 

par skaistumu” visu vasaru plānoja, gādāja un realizēja dabā pavasarī atbalstīto projektu. 

     Projekta gaitā gan mainījām atpūtas vietas mērķi 

un, sākotnēji plānoto Lieldienu šūpoļu vietā, tika 

uzstādītas dārza šūpoles, kas, galvenokārt, tika darīts 

vecāka gadagājuma iedzīvotāju dēļ.  

Tā kā plānotā atpūtas vieta platības ziņā ir samērā 

liela un zeme šajā vietā ir ļoti slikta un akmeņaina, 

nācās noņemt ne tikai velēnas virskārtu, bet izrakt 

palielas bedres paredzētajiem stādījumiem. Darba 

procesā vietām uzdūrāmies arī uz šīs zemes kādreiz 

bijušās mājas pamatiem un citiem būvgružiem, kas 

apgrūtināja iedomātā plāna realizēšanu dabā. 

     Projekta ietvaros iegādājāmies šūpoles, četrus 

soliņus, atkritumu kasti un augus apstādījumu 

veidošanai. Tomēr projektu nevarētu īstenot bez 

trešajām pusēm. Tāpēc milzīgu paldies sakām SIA 

“Consolidated Mazozoli” pārstāvim Mārtiņam 

Pūpolam par sniegto atbalstu ar  lielas zemes kravas 

piegādi projekta īstenošanas vietā. Šeit liels paldies 

arī abu traktoru vadītājiem (vārdus gan nezinām)! 

Lielu paldies sakām arī Taurupes pagasta pārvaldes 

vadītājam Jānim Stafeckim par laipni atvēlēto granti 

un smilti, bet Mazozolu pagasta pārvaldei un tās 

vadītājam Dzintaram Žvīguram par transportu un 

darba rīkiem. Bet par materiāliem tiltiņa tapšanai, 

ieguldīto darbu un laiku ne tikai vadot, bet arī pašam 

veicot betonēšanas un dārza mēbeļu uzstādīšanas 

darbus, pateicamies Jānim Dzalbam. Tāpat milzīgs 

paldies visiem čaklajiem talciniekiem, kas neatteica 

palīdzēt projekta tapšanā. 

Projekta koordinatore Mārīte Bauere saka: „Jau vairākus gadus es loloju sapni par tādas kā sirds vietas izveidi mūsu 

pagasta centrā. Mums ir skaists pagasts kopumā un jauks ciema centrs, bet, manuprāt, tajā trūkst tādas kā centrālās 

vietas – sakoptas, patīkamas un ainaviskas vietas,  kurā varētu satikties, parunāties, atpūsties tā vienkārši - neko 

nedarot. Un lūk - pateicoties daudzajiem domubiedriem, bet īpaši kolēģītei Diānai, mans sapnis ir piepildījies.” 

     Kā parāda dzīve, projekts ir izdevies, jo katru dienu kopš šūpoļu uzstādīšanas šajā vietā 

kāds redzams – un bieži vien arī kāds no Mazozolu pagasta vecākās paaudzes, jo ir radīta 

vieta patiešām brīnišķīgai atpūtai katram vecumam – tā patīk gan bērniem, gan jauniešiem, 

gan sirmgalvjiem!  Aicinām – atnāc, iesēdies šūpolēs un arī tu iemīlēsies šajā pagasta 

centrālajā-sirds vietā! 
 

Projekta grupa “Mēs par skaistumu”  dalībnieki 

PAZIŅOJUMS CIEMA IEDZĪVOTĀJIEM 
 

Sakarā ar ūdesnstorņa un ūdensvada dezinfekciju  

31.oktobrī no plkst.8.00-15.00  

tiks pārtraukta ūdens padeve. 

Ūdens piegāde var tikt atjaunota pirma norādītā laika bez 

iepriekšēja brīdinājuma. 

mailto:laura@senlejas.lv

